
Inspekční zpráva - str. 1

Č e s k á    š k o l n í    i n s p e k c e

Č. j. 071 1910/98-00253 Inspektorát č. 07 - České Budějovice
Signatura: mg1ws404 Okresní pracoviště České Budějovice

INSPEKČNÍ  ZPRÁVA

Škola: Biskupské gymnázium J. N. Neumanna

Jirsíkova 5, 370 01 České Budějovice

IZO: 000666122

Ředitel školy: Mgr. Zdeněk Dvořák

Zřizovatel: Biskupství českobudějovické

Příslušný školský úřad: ŠÚ České Budějovice

Termín inspekce: 9. září 1998

Inspektor: PhDr. Jiří Filla

Předmět inspekce: Posouzení školy ve vybraných částech dle § 18 odst. 3, 4 zákona 
č. 139/1995 Sb. - maturitní zkouška.

Označení dokladů 
a ostatních materiálů, 
o které se zjištění opírá:

Protokol o maturitní zkoušce, jmenování maturitní komise, 
organizační zajištění maturitních zkoušek, otázky k maturitní 
zkoušce.

ZJIŠTĚNÉ SKUTEČNOSTI A JEJICH HODNOCENÍ

1.  Hodnocení podmínek, v nichž maturitní zkouška probíhá
Opravné maturitní zkoušky se konaly v místnosti, která je pro tyto účely zařízena a vybavena. 
Potřebné pomůcky a materiály byly žákyním k dispozici. Psychohygienické podmínky byly 
dodrženy a maturitní komise vytvořila klidnou a vstřícnou atmosféru. 
Maturitní zkoušky probíhaly za vynikajících podmínek.
2.  Obsah maturitní zkoušky vzhledem ke vzdělávacímu programu školy a profilu 
absolventa
Otázky z jednotlivých maturitních předmětů byly vypracovány ve stanoveném počtu, 
obsahovaly látku učebních osnov a odpovídaly profilu absolventa gymnázia.
Obsah maturitní zkoušky odpovídal vzdělávacímu  programu školy.
3.  Posouzení znalostí či výkonu žáka
Dvě žákyně konaly opravnou maturitní zkoušku, jedna z biologie a jedna z jazyka českého. 
Žákyně měly dostatečný prostor pro uplatnění vědomostí. Jejich znalosti a vyjadřovací 
schopnosti byly na úrovní absolventek gymnázia.
Výkony žákyň byly na běžné úrovni.



Inspekční zpráva - str. 2

4.  Hodnocení a klasifikace žáků
Klasifikace v jednotlivých předmětech byla stanovena na základě návrhu zkoušejících při 
respektování názoru všech členů maturitní komise. Hodnocení znalostí bylo objektivní. Obě 
žákyně prospěly.
Hodnocení znalostí bylo objektivní.
5.  Dodržování právních předpisů
Maturitní komise byla jmenována v souladu s vyhláškou MŠMT ČR čís. 442/91 Sb. Byla 
vedena předepsaná dokumentace k maturitním zkouškám a byly dodrženy obecně platné právní 
předpisy.
Dodržování právních předpisů bylo příkladné.

ZÁVĚRY

Průběh maturitních zkoušek byl dobře organizačně zajištěn a odpovídal příslušným 
ustanovením vyhlášky MŠMT ČR č. 442/91 Sb. o ukončování studia ve středních školách 
a učilištích. 

V Českých Budějovicích dne 29. září 1998
razítko

Podpis inspektora: ............................................................

Přílohy: 0

Se všemi zde uváděnými údaji jsem byl seznámen dne       2.10.1998 

razítko

    
     

      podpis ředitele školy       Mgr. Zdeněk Dvořák v. r. 

Dle § 19 odst. 8 zákona č. 564/1990 Sb. o státní správě a samosprávě ve školství ve 
znění pozdějších předpisů může ředitel školy - zařízení podat připomínky k obsahu inspekční 
zprávy České školní inspekci do 14 dnů po jejím obdržení. Připomínky k obsahu inspekční 
zprávy jsou její součástí.



Inspekční zpráva - str. 3

Na vědomí:

Adresát Datum předání/ 
odeslání zprávy

Podpis příjemce nebo č.j. 
jednacího protokolu ČŠI

Zřizovatel:Biskupství českobudějovické 27.10.1998 0712083/98-05007
Školský úřad: České Budějovice 27.10.1998 0712084/98-05007

K inspekční zprávě nebyly ředitelem školy podány připomínky.


	4.  Hodnocení a klasifikace žáků



